PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

PORTARIA n.° 048/2013

                                            FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira
Campos, Estado do Paraná, no uso das atribuições que a Lei lhe confere e com base no
art. 93, inciso II, alínea “a“ da Lei Orgânica Municipal e dispositivos da Lei Municipal n.º
205/2007 (Estatuto do Magistério Público Municipal)

                                           RESOLVE:

1 – Nomear Especialistas de Educação (orientador/supervisor) das Escolas Municipais
abaixo discriminadas, percebendo os vencimentos estabelecidos na Lei que trata do Plano
de Cargos, Vencimentos, Salários e Gratificações de Função no Serviço Público Municipal
c/c o disposto no Estatuto do Magistério Público Municipal;

2 – Designar para os cargos de que tratam o parágrafo anterior os seguintes servidores:
Leocimara Laura de Faria
Azevedo

4.523.345-6 – 20 horas. Escola Mun. São Francisco de Assis

Cíntia Rover Barbosa de
Carvalho

6.713.539-3 – 20 horas Escola Mun. São Francisco de Assis

Lucinéia Aparecida de
Oliveira Bordignon

4.211.612-2 – 40 horas Escola Mun. São Francisco de Assis

Lucilane de Oliveira
Ribeiro

6.438.945-9 – 20 horas Escola Mun. Ana Montanha Cezar

Vilma Fernandes de
Moraes de Andrade

5.295.116-0 – 20 horas Escola Mun. Ana Montanha Cezar

Juliana Domingues Kratky 7.564.704-2 – 40 horas Escola Mun. Ana Montanha Cezar
Luci Leal 4.423.810-1 – 20 horas Escola Mun. Arthur da Costa e Silva
Neiva de Carvalho Vieira
de Lima

5.699.539-0 – 20 horas Escola Mun. Arthur da Costa e Silva

Telma Pires da Luz 7.715.379-9 – 20 horas Escola Mun. José Afonso
Edna Fátima de Souza 5.078.364-2 – 40 horas Escola Mun. José Afonso
Genísia Batista Ribeiro 5.078.372-3 – 20 horas Escola Mun. José Afonso
Maria de Lourdes Freitas
Lente

3.634.344-3 – 20 horas Escola Mun. José Afonso

Pedra Fátima Acosta
Medina

6.060.969-1 – 20 horas Escola Mun. Atácio Moreira de Castilho

Regiane José Rodrigues
da Silva

5.625.589-3 – 20 horas Escola Mun. Atácio Moreira de Castilho

Terezinha de Carvalho
Gomes

3.847.172-4 – 40 horas Escola Mun. América Maria de Noronha
Correa

Geussilene de Paula
Belizário

6.724.608-0 – 20 horas Escola Mun. América Maria de Noronha
Correa

Danielle Lopes Pereira
Zanon

7.544.808-2 – 20 horas Escola Mun. América Maria de Noronha
Correa

Fernando de Anhaia 9.168.502-7 – 40 horas CMEI Terezinha Leal Dinamarquês
Ana Paula Pimentel
Quadros

7.615.386-8 – 40 horas CMEI Sonia Bassani

Vera Lucia Almeida
Moreira de Souza

4.079.694-0 – 40 horas CMEI Nascente do Sol

Adriane Ferreira de Lima 8.508.439-9 – 40 horas CMEI Nascente do Sol
Mariane Joice de Carvalho 10.204.761-8 – 40 horas CMEI Planalto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

Jaqueline Aparecida
Marques

8.277.073-9 – 40 horas CMEI Distrito da Alemoa

3 – Retroagir os efeitos desta Portaria a 01 de fevereiro de 2013, revogando-se as disposições
contrárias.

Publique-se.

Siqueira Campos, 21 de fevereiro de 2013.

Fabiano Lopes Bueno
Prefeito Municipal